

FSK Orientering årsmødet 2011

Formandens beretning.

Den 9 december 2010 havde FSK Orientering 1 års fødselsdag. Vi har, efter min mening, i det første år virkelig levet op til det gamle ordsprog: Man skal kunne kravle før man kan gå. Man kan vist roligt sige at vi er kommet kravlende gennem det første år.

Da vi startede på året 2010, havde jeg den klare målsætning, at få sammenkørt de 2 klubber til én klub. Jeg fornemmer ikke det helt er lykkedes. Når man hører udtalelser som f. eks. at bestyrelsen er for meget præget af FKBU eller når nogen siger de ikke vil det ene eller det andet fordi der står noget i vort hovedforbunds FSKBH's vedtægter som de ikke kan acceptere, så er der noget der ikke fungerer. Det bedste ville være om man i stedet for at kritisere det ene eller det andet, går aktivt ind i arbejdet og hjælper hinanden til at få det til at fungere. Der skal virkelig mange hænder til for at få en klub som vores til at fungere godt, og jeg håber derfor i vil tage godt imod det råb om hjælp som det jo virkelig er når vi senere skal finde folk til at besætte de mange ansvarsposter der skal besættes her i dag. Vi må jo ikke glemme hvad Karl Åge skriver på vores hjemmeside: Det skal være sjovt at løbe orienteringsløb i FSK Orientering, og det bliver det først når vi dyrker det i fællesskab, og alle yder en indsats.

Når alt det er sagt, må jeg dog også sige at der også har været meget positivt i det forgangne år. En vigtig ting for at få det hele til at fungere er kontakten ud til alle medlemmer. Her har det været af stor værdi at Karl Åge har fortsat med hjemmesiden hvor vi alle har haft mulighed for ikke bare at følge med i hvad der sker i klubben, men også har haft mulighed for selv at give vort besyv med, hvilket er en stor hjælp når der skal træffes beslutninger i bestyrelsen. Så jeg vil godt her bringe en stor tak til Karl Åge for det store arbejde.

Sportsligt har 2010 været præget af at vi skulle forsvare vores plads i 3. division. Det så ikke så lovende ud i starten, men den sidste match, hvor 61 medlemmer tog turen til Rørvig Sandflugt Plantage, viste klart hvor betydningsfuldt det er at vi er mange der står sammen om opgaven. Vi vant en meget overbevisende sejr og skal derfor også i år kæmpe i 3. division.

I august måned arrangerede vi C-løb for DOF, og løbet var samtidig et DM. for dødeidrættens orienteringsafdeling. Ved dette løb indførte vi et nyt moment for børneløb, nemlig sprint. Det viste sig at være meget populært. Samtidig fik vi indarbejdet nogle nye folk i nogle af funktionerne, og det håber jeg vi får glæde af fremover.

Et andet stort arrangement var Skovcup for børn og unge. Claus Wigen havde lavet et flot arrangement. Jeg var selv så heldig at være med, og det var en fornøjelse at se den begejstring de unge udviste. Jeg vil håbe vi også i fremtiden vil kunne magte disse opgaver der er af stor betydning for orienteringssportens fremtid.

Vi har også i mange andre løb inden for DOF markeret os som en klub man lægger mærke til. Vi har haft 624 tilmeldte til DOF's åbne arrangementer, og i alt har 97 forskellige løbere deltaget for FSK Orientering.

Vores klubmesterskaber blev, som så ofte før, arrangeret af Allerød OK. 25 kvinder og 39 herrer deltog i mesterskaberne. Det blev dog en lidt anderledes afvikling end vi har oplevet tidligere, men jeg er overbevist om at vi fandt de rigtige klubmestre i de enkelte klasser og den rigtige vinder af holdkonkurrencen, nemlig Nordea.

I vore 3 interne løb har der været 127 deltagere. HI og PH Metropolit Idræt skal have stor tak for deres arrangementer af henholdsvis forårets klub løb og efterårets klub løb. Desværre var der ikke nogen der havde givet tilsagn om at arrangere forårsløbet, så vi fik i hast stablet et løb på benene. Det blev ikke den helt store oplevelse, men med en hyggelig afslutning. Vi fik ved disse løb afprøvet den aftale der blev indgået på sidste årsmøde om klubberne i LTFU's deltagelse i holdkonkurrencerne. Jeg syntes det er blevet løst på en for alle tilfredsstillende måde, hvor alle klubber deltager på lige fod. At vi kun har haft 127 deltagere til vore 3 interne løb er næppe tilfredsstillende. Dette tal burde være langt højere, og vi må fremover forsøge at gøre det mere attraktivt at deltage. Her må vi klart arbejde med en bedre planlægning og terræner af en vis standard. Det må dog ikke blive mere kompliceret at være arrangør, men vi skal finde frem til arrangementer hvor der lægges vægt på gode baner og hyggeligt samvær.

Det sidste er så afgjort en væsentlig ting, og her kommer et andet element ind. Orienteringssporten er en familiesport. Jeg syntes det ville være rart om vi til alle vore arrangementer, hvad enten det er konkurrence løb, træning eller møder, kan tage familien med. Så har man også noget at være fælles om ved morgenbordet inden man tager i skoven. Jeg vil derfor opfordre firmaklubberne til at optage ægtefæller, samlever og hjemmeboende børn som medlemmer i klubberne, og derved være med til at repræsentere firmaerne. Det behøver ikke nødvendigvis koste firmaerne penge. Det vil kun være rimeligt at ikke ansatte betalte kontingent og selv betalerne sine egne omkostninger til løb. Det skal man jo i alle andre klubber.

Ved divisionsmatchen i foråret i Stenholt Vang, fik vi indviet vores klubstander. Det er Ellen Nielsen der har været mester for denne stander, som markerer vores samlingssted på stævnepladserne. Ligeledes er det fint at Bjarne Iversen sørger for at der er et telt på stævnepladserne. Vi har ikke noget klubhus, men standeren og teltet markerer hvor vi mødes, og det er vores samlingspunkt ved løbene. Samtidig med udarbejdelse af vores klubstander har Ellen lagt op til at vi får et smukt og sigende logo, der kan benyttes både som brevhoved og logo for klubben.

Bestyrelsen har lagt op til at der bliver valgt nogle ansvarlige for forskellige opgaver. Det indebærer ikke at de skal udføre arbejdet alene. Det ville være et stort ønske hvis der kan dannes små grupper hvor der så er en der har ansvaret for uddelegering af opgaverne. Men her mangler der i dag nogle arrangementer hvor man kan lære hinanden bedre at kende, og ikke mindst hvor nye medlemmer kan komme med i fællesskabet. Vi har ikke et klubhus, men samles ved interne løb, divisionsmatcher og andre klubarrangementer. Man kunne også forestille sig, at vi ved enkelte udvalgte karrusel løb eller trænings løb, rejste klubbelt og stander, og på den måde brugte disse løb til samling og introduktion af nye medlemmer.

Torsdagstræningen der ikke kun henvender sig til ungdomsløbere, men også til andre der har behov for begyndertræning, er ikke blot god træning, men også en god måde at introducere nye medlemmer i O-sporten. Der er faktisk ingen fra klubben der har benyttet disse træningsdage, så det er måske et spørgsmål om vi overhovedet skal fortsætte dette samarbejde. Er der ikke interesse for at deltage, vil jeg foreslå vi opgiver samarbejdet, og bruger energien på egne arrangementer.

På vort klubmøde i november blev der nedsat et udvalg til fastsættelse af nye visioner for FSK Orientering. Det er blandt andet det vi skal drøfte her i dag. Jeg er glad for at se, at udvalget med deres oplæg ikke ligger ret langt fra hvad bestyrelsen har drøftet gennem det forgangne år, så jeg forventer vi kommer frem til en målsætning for 2011 der ikke blot giver et signal om hvad vi vil med FSK Orientering i fremtiden, men også giver en beskrivelse af hvad vi forventer af hinanden.

I 2011 venter der nogle store opgaver for klubben. Først og fremmest skal vi med vores deltagelse i divisionsturneringen, vise at vi er en klub i fremgang. Det er vigtigt at vi føler vi har gjort vort bedste for at vinde de matcher vi deltager i. Men også som arrangører venter der os store opgaver. Vi skal ud over vore egne interne løb, stå for nogle ansvarsfulde opgaver. I forbindelse med Forårets klubløb skal vi stå for en afdeling af udtagelsen af ungdomsløbere til KUM.

Den 22 maj skal vi arrangere 2. afdeling af divisionsturneringen i 1. og 2. division. Det er et arrangementer der kræver en stor indsats af alle medlemmer, så jeg håber i vil reservere denne dag. Der bliver brug for mange hjælpere.

Per Hansen og Martin Johansen fra Nordea er godt i gang med banelægningen, og da løbet skal foregå i Grib Skov syd, kan vi vente os nogle gode baner.

Desværre er det ikke lykkedes at få en til at påtage sig opgaven som stævneleder. Da dette arrangement er af stor betydning for klubben har jeg derfor valg at hellige mig denne opgave. Det vil dog indebære at vi her på årsmødet skal vælge en ny formand, men dette skulle vel heller ikke være umuligt.

Noget helt andet vi vil arbejde på i den kommende sæson, vil blive nogle overtrækstrøjer i stil med de flotte løbstrøjer vi har nu. Vi må så håbe at pasformen bliver lidt bedre denne gang, for selv om vi får meget ros for vores trøjer, må vi indrømme at det kan knibe for nogen af os at komme ned i dem.

Frank Sandgreen

Husk alle har ret til at deltage aktivt i årsmødet. Hver klub har 2 stemmer, men alle medlemmer har taleret, og dermed indflydelse på de beslutninger der tages. Ønsker du at deltage i et lille traktement kl. 18.30, forud for mødet, så husk at tilmelde dig senest den 21. januar.

